АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25» октября   2022 г.  №92
       с. Тресоруково

	О внесении изменений постановление администрации Тресоруковского сельского поселения №111 от 28.11.2017 г. «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.11.2017 г. № 111 следующего содержания.
         1.1. Дополнить подпункт 1.2. пункта 1 следующим содержанием:
« - документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;
   - справку о том, является или не является лицо подвергнутым административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ».
          1.2. Дополнить подпункт 4.2 пункта 4 абзацами следующего содержания:
«Продолжительность рабочего времени для работников, являющихся инвалидами 1 или 2 группы – не более 35 часов в неделю.
Продолжительность рабочего времени для работников, условия труда на рабочих местах которых по результатам специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям 3 или 4 степени или опасным условиям труда – не более 36 часов в неделю.
Работнику, имеющему детей – инвалидов предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц».
          1.3. Дополнить подпункт 4.5 пункта 4 абзацем следующего содержания:
«Работнику, имеющему двух и более детей в возрасте до четырнадцати лет, работнику, имеющему ребенка – инвалида в возрасте до восемнадцати лет, одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, отцу, воспитывающему ребенка в возрасте до четырнадцати лет без матери, работнику, осуществляющему уход за членом семьи или иным родственником, являющимся инвалидом 1 группы, предоставляется ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы в удобное для них время продолжительностью до 14 календарных дней».

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тресоруковского
сельского поселения                                                             Н.А.Минько

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕСОРУКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅ

ÍÈÅ

«

25

»

октября

2022

г.  №

92

ñ.

Òðåñîðóêîâî

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Òðóäîâûì

ê

îäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 02.03.2007 ã. ¹

25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Çàêîíîì Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò 28.12.2007 ã. ¹

175

-

ÎÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Âîðîíåæñêîé îáëàñòè»:

1

.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â

ïðèëîæåíèå ê

ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò

2

8

.1

1.2017 ã. ¹ 111

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

.

1.

1

.

Äîïîëíèòü

ïîäïóíêò

1.2.

ïóíêòà 1

ñëåäóþùèì ñîäåðæàíèåì:

«

-

äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé ðåãèñòðàöèþ â ñèñòåìå èíäèâèäóàëüíîãî

(ïåðñîíèôèöèðîâàííî

ãî) ó÷åòà, â òîì ÷èñëå â ôîðìå ýëåêòðîííîãî

äîêóìåíòà;

-

ñïðàâêó î òîì, ÿâëÿåòñÿ èëè íå ÿâëÿåòñÿ ëèöî ïîäâåðãíóòûì

àäìèíèñòðàòèâíîìó íàêàçàíèþ çà ïîòðåáëåíèå íàðêîòè÷åñêèõ ñðåäñòâ èëè

ïñèõîòðîïíûõ âåùåñòâ áåç íàçíà÷åíèÿ âðà÷à ëèáî íîâûõ ïîòåíöèàëüíî

îïà

ñíûõ ïñèõîàêòèâíûõ âåùåñòâ».

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

¹111 îò

28

.11.2017 ã.

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïðàâèë

âíóòðåííåãî òðóäîâîãî ðàñïîðÿäêà

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»